
 
PCR99ETRpo42372256 

PPR-20807-3/ČJ-2021-990450 
      

  

CENTRÁLNÍ REGISTR ZBRANÍ 

 

 

 

   

    

 

INFORMACE PRO OSOBY, KTERÉ NABYLY DO VLASTNICTVÍ 
ZBRAŇ KATEGORIE C-I 

(uveřejněno 14. 6. 2021) 

Zákon č. 13/2021 Sb., který s účinností od 31. 1. 2021 novelizoval zákon č. 119/2002 Sb., 
o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), založil novou regulovanou kategorii zbraní 
C-I (viz § 6a zákona o zbraních).  

Nabývat do vlastnictví, držet a případně nosit zbraň kategorie C-I  je oprávněna fyzická 
osoba, která (viz § 14a odst. 1 zákona o zbraních) 

- má místo pobytu na území ČR, 
- je plně svéprávná a 
- je jí alespoň 18 let. 

 
Fyzická osoba nabývající zbraň kategorie C-I nemusí být držitelem zbrojního průkazu. 

Poznámka: nabývat a držet zbraň kategorie C-I je oprávněna rovněž právnická osoba se 
sídlem nebo odštěpným závodem na území ČR, která nemusí být držitelem zbrojní licence. 

Držitel zbraně kategorie C-I je zejména povinnen: 

ohlásit nabytí vlastnictví ke zbrani kategorie C-I nebo převod vlastnictví ke zbrani 
kategorie C-I, s níž doposud nakládal, příslušnému útvaru policie, a to do 10 
pracovních dnů ode dne, kdy k této skutečnosti došlo (viz § 14a odst. 5 písm a) zákona 
o zbraních). 

- Příslušným útvarem policie se rozumí odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál 
krajského ředitelství Policie České republiky podle místa pobytu držitele. 

Seznam kontaktů na příslušné útvary policie je uveřejněn na 

https://www.policie.cz/utvary-policie-cr.aspx 

nebo (přehledné odkazy) na portálu centrálního registru zbraní  

https://www.policie.cz/clanek/centralni-registr-zbrani.aspx. 

- Ohlášení nabytí nebo převodu zbraně kategorie C-I se provádí na tiskopise, jehož vzor 
stanoví nařízení vlády č. 24/2021 Sb., o způsobu a rozsahu ohlašování nabytí nebo 
převodu vlastnictví ke zbrani kategorie C-I a vedení evidence takových zbraní držitelem 
zbrojní licence. Tiskopis je uveřejněn na 

https://www.mvcr.cz/clanek/formulare-ke-stazeni-736999.aspx. 

- Ohlášení nabytí zbraně kategorie C-I není obligatorně spojeno s fyzickou kontrolou zbraně 
(ohlašovatel může ohlášení nabytí zbraně podat prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb nebo elektronicky se zaručenou identitou). V případě ohlášení, 
podaného prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo elektronicky se 
zaručenou identitou, se na předepsaném formuláři uvede sdělení ohlašovatele, zda 
požaduje zaslání kontrolního výpisu zbraní kategorie C-I, které jsou vedeny k jeho osobě 

https://www.policie.cz/utvary-policie-cr.aspx
https://www.policie.cz/clanek/centralni-registr-zbrani.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/formulare-ke-stazeni-736999.aspx


 
PCR99ETRpo42372256 

PPR-20807-3/ČJ-2021-990450 
      

  

CENTRÁLNÍ REGISTR ZBRANÍ 

 

 

 

   

    

 

v centrálním registru zbraní po zohlednění dotčeného ohlášení, a to do jeho datové 
schránky nebo na jeho e-mailovou adresu, kterou poskytl správci centrálního registru 
zbraní, viz níže. 

- Držitel zbraně kategorie C-I může Policii ČR poskytnout souhlas se zpracováním osobních 
kontaktních údajů v systému CRZ. Vzor souhlasu spolu s informacemi o zpracování a 
využívání osobních údajů jsou na https://www.policie.cz/clanek/gdpr.aspx. Souhlas 
neposkytuje držitel zbraně kategorie C-I, který souhlas se zpracováním kontaktních údajů 
Policii ČR poskytl již dříve (např. jako držitel zbrojního průkazu). 

 

 
 
plk. Mgr. Milan PRCHAL 

ředitel 
ředitelství služby pro zbraně a bezpečnostní materiál  

Policejní prezidium ČR 

https://www.policie.cz/clanek/gdpr.aspx

